PORTARIA N° 213/2023/MPC/PA

Dispõe sobre a lotação da servidora
Clarissa de Cerqueira Pereira, admitida
no quadro de pessoal do Ministério
Público de Contas do Estado do Pará.

O PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO que, em 27/04/2023, entrou em exercício a servidora Clarissa de
Cerqueira Pereira, admitida no quadro de pessoal deste Órgão Ministerial em
decorrência do concurso público de provas e títulos realizado em 2019;

CONSIDERANDO as atuais demandas de pessoal dos setores da Administração
deste MPC/PA;

CONSIDERANDO a Portaria nº 046/2022/MPC/PA, de 1º/03/2022, que redefine o
Quadro de Organização Estrutural dos órgãos e serviços de apoio técnico e
administrativo do Ministério Público de Contas do Estado do Pará;

RESOLVE:

Art. 1º LOTAR, no Departamento de Aquisições, Contratos e Convênios (DACC), a
servidora CLARISSA DE CERQUEIRA PEREIRA, ocupante do cargo efetivo de
Analista Ministerial-Especialidade: Direito, admitida no quadro de pessoal deste
Órgão Ministerial em 27/04/2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a contar de 27/04/2023.

Belém/PA, 28 de abril de 2023.

PATRICK BEZERRA MESQUITA
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

P
A
T
R
I
C
K

B
E
Z
E
R
R
A

M
E
S
Q
U
I
T
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
8
/
0
4
/
2
0
2
3

1
2
:
2
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

3
C
2
2
4
E
B
9
4
E
F
B
5
5
A
B
.
3
7
C
6
6
4
D
0
C
2
3
7
9
0
6
5
.
6
F
C
5
2
2
3
A
7
4
2
D
9
2
F
6
.
2
F
0
C
8
7
1
7
A
2
4
2
B
8
F
0

 Nº do Protocolo: 2023/488819  Anexo/Sequencial: 5
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 473A028.7076.E1F.ED9FE77C87F1241630